АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.11.2012                                           № 201

О предложениях по улучшению

криминогенной обстановки

на территории муниципального
образования «Город Азов»

Во исполнение решения Азовской городской Думы от 25.07.2012 в части подготовки предложений, направленных на улучшение криминогенной обстановки на территории муниципального образования «Город Азов»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации города Азова:
- рассмотреть  возможность увеличения штатной численности членов добровольной казачьей дружины с 15 до 30 человек;

- выработать комплекс мер по недопущению незаконной реализации алкогольной продукции и привлечь общественность города активно заниматься данной проблемой;

- предложить юридическим лицам и предпринимателям, осуществляющим свою деятельность в местах с массовым скоплением граждан, устанавливать системы видеонаблюдения;

- принять меры по активизации деятельности ДНД на территории г. Азова;
- обратиться к начальнику Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ростовской области, генерал-лейтенанту полиции Лапину А.А. по вопросам увеличения штатной численности подразделения ППС МО МВД России «Азовский» и увеличения обеспеченности финансирования МО МВД России «Азовский».
2. Утвердить текст обращения Азовской городской Думы пятого созыва на имя начальника Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ростовской области, генерал-лейтенанта полиции Лапина А.А. о возвращении в город Азов отделения № 3 Межрайонного отдела государственного технического осмотра и регистрации автомототранспортных средств ГИБДД №1 ГУ МВД России по Ростовской области.
3. Председателю Азовской городской Думы Рябоконь С.П. направить обращение Думы (см. п 2 настоящего решения) начальнику Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ростовской области, генерал-лейтенанту полиции Лапину А.А. о возвращении в город Азов отделения № 3 Межрайонного отдела государственного технического осмотра и регистрации автомототранспортных средств ГИБДД №1 ГУ МВД России по Ростовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азовской городской Думы по вопросам местного самоуправления и казачеству (председатель Влазнев В.В.).
Председатель Думы

      С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы

    Ю.П. Голованев

Решение  вносит:

- постоянная комиссия
Азовской городской Думы
по местному самоуправлению